Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 68 Sabado, 23 de marzo de 2019 Pagina 8841

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente

1686 Resoluciéon de la Direccion General de Relaciones Laborales
y Economia Social, por la que se dispone la inscripcion en el
registro y publicacion, del acuerdo de revisiéon salarial para el
convenio colectivo de trabajo para la recoleccion de citricos
de la Regidén de Murcia.

Visto el expediente de revisidén salarial y de conformidad con lo establecido
en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de
octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto de los
Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y
depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcion en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrénicos de este Centro Directivo, de acuerdo de revision salarial con nimero
de expediente 30/01/0021/2019; denominado acuerdo de revision salarial para
el Convenio Colectivo de Trabajo para la Recoleccién de Citricos de la Regidn de
Murcia; cédigo de convenio n.° 30001665011992; ambito sector; suscrito con
fecha 30 de octubre de 2017 por la comisién negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucién a la comisién negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia.

Murcia, 11 de marzo de 2019.—La Directora General de Relaciones Laborales
y Economia Social, por delegacion de firma, la Subdirectora General de Trabajo
(Resolucion de 30/04/2018), Caridad de la Hera Orts.

NPE: A-230319-1686



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 68 Sabado, 23 de marzo de 2019 Pagina 8842

Acuerdo revision salarial para el convenio colectivo de trabajo para la
Recoleccién de Citricos de la Region de Murcia

COMISION NEGOCIADORA:
Miguel Angel Parra Rosero
Manuel Benigno Romero Nicolas
José Antonio Garcia Fernandez

Juan Camilo de Moya Alacid

Asesor.

Juan Antonio Galvez Penalver.

POR LA PARTE SOCIAL:
CCOO.

Asesor.

Jose Angel Rubio Martinez.

UGT
Izaskun Martinez Belver

Ramédn Inarejos Montiel

Acuerdos

Primero: Se acuerda la supresion del articulo 12 del vigente convenio
colectivo, sobre Participacién en beneficios. Las cantidades pactadas en este
articulo quedan repercutidas en el salario base y partes proporcionales de pagas
extras.

Segundo.- Se procede a acordar las Tablas Salariales de los afios 2019 y 2020,
en los términos que se recogen en el Anexo que se acompafia.

Tercero: Asimismo, se acuerda enviar a la Direccién General de Trabajo el
Texto y la Tabla para su publicaciéon en el BORM.

NPE: A-230319-1686



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 68 Sabado, 23 de marzo de 2019 Pagina 8843

TABLAS DE SALARIOS VIGENTES DESDE 01-01-19 A 31-12-19 RECOLECTORES CITRICOS

TRABAJADORES FIJOS

Euros TOTAL

CATEGORIAS dia ANUAL
Capataz o Jefe de Campo 36,41 15.472,32
Encargado de Cuadrilla 32,00 13.601,84
Recolector 29,65 12.603,04

TRABAJADORES FIJOS DISCONTINUOS Y EVENTUALES
SIN PLUS FIDELIZACION

Salario Partes pro- Salario Salario

CATEGORIAS base porcionales dia hora
Capataz o Jefe de Campo 36,45 20,29 56,74 8,52
Encargado de Cuadrilla 32,04 17,84 49,88 7,49
Recolector 29,69 16,53 46,22 6,94

En el salario dia y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes
proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.

Salario dia (jornada 6 horas y 40 minutos)
CON PLUS FIDELIZACION TRAMO 1° PERCIBIDO 31-10-17

Salario Partes pro- Plus fide- Salario Plus fideliza- Salario
CATEGORIAS base porcionales lizacion/dia | dia + plus cién/hora hora + plus
Capataz o Jefe de Campo 36,45 20,29 0,93 57,67 0,14 8,66
Encargado de Cuadrilla 32,04 17,84 0,93 50,81 0,14 7,63
Recolector 29,69 16,53 0,93 47,15 0,14 7,08

En el salario dia y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes
proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.
Salario dia (jornada 6 horas y 40 minutos)

CON PLUS FIDELIZACION TRAMO 2°, 3° y 4° PERCIBIDO 31-10-17

Salario Partes pro- Plus fide- Salario Plus fideliza- Salario
CATEGORIAS base porcionales lizacion/dia | dia + plus cion/hora hora + plus
Capataz o Jefe de Campo 36,45 20,29 1,20 57,94 0,18 8,70
Encargado de Cuadrilla 32,04 17,84 1,20 51,08 0,18 7,67
Recolector 29,69 16,53 1,20 47,42 0,18 7,12

En el salario dia y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes
proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.
Salario dia (jornada 6 horas y 40 minutos)

CON PLUS FIDELIZACION TRAMO 5° PERCIBIDO 31-10-17

Salario Partes pro- Plus fide- Salario Plus fideliza- Salario
CATEGORIAS base porcionales lizacion/dia | dia + plus cion/hora hora + plus
Capataz o Jefe de Campo 36,45 20,29 1,53 58,27 0,23 8,75
Encargado de Cuadrilla 32,04 17,84 1,53 51,41 0,23 7,72
Recolector 29,69 16,53 1,53 47,75 0,23 7,17

En el salario dia y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes
proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.

Salario dia (jornada 6 horas y 40 minutos)

NPE: A-230319-1686



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 68 Sabado, 23 de marzo de 2019 Pagina 8844

RECOLECTORES CIiTRICOS

TABLAS DE SALARIOS VIGENTES DESDE 01-01-19 A 31-12-19

CON PLUS FIDELIZACION TRAMO 6° PERCIBIDO 31-10-17

Salario Partes pro- Plus fide- Salario Plus fideliza- Salario
CATEGORIAS base porcionales lizacién/dia | dia + plus cion/hora | hora + plus
Capataz o Jefe de Campo 36,45 20,29 1,80 58,54 0,27 8,79
Encargado de Cuadrilla 32,04 17,84 1,80 51,68 0,27 7,76
Recolector 29,69 16,53 1,80 48,02 0,27 7,21
En el salario dia y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes
proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.
Salario dia (jornada 6 horas y 40 minutos)
CON PLUS FIDELIZACION TRAMO 7° PERCIBIDO 31-10-17
Salario Partes pro- Plus fide- Salario Plus fideliza- Salario
CATEGORIAS base porcionales lizacién/dia | dia + plus cion/hora hora + plus
Capataz o Jefe de Campo 36,45 20,29 2,06 58,80 0,31 8,83
Encargado de Cuadrilla 32,04 17,84 2,06 51,94 0,31 7,80
Recolector 29,69 16,53 2,06 48,28 0,31 7,25
En el salario dia y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes
proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.
Salario dia (jornada 6 horas y 40 minutos)
CON PLUS FIDELIZACION TRAMO 8° PERCIBIDO 31-10-17
Salario Partes pro- Plus fide- Salario Plus fideliza- Salario
CATEGORIAS base porcionales lizacion/dia | dia + plus cion/hora hora + plus
Capataz o Jefe de Campo 36,45 20,29 2,53 59,27 0,38 8,90
Encargado de Cuadrilla 32,04 17,84 2,53 52,41 0,38 7,87
Recolector 29,69 16,53 2,53 48,75 0,38 7,32

En el salario dia y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes

proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.

Salario dia (jornada 6 horas y 40 minutos)

NPE: A-230319-1686



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 68 Sabado, 23 de marzo de 2019 Pagina 8845

TABLAS DE SALARIOS VIGENTES DESDE 01-01-20 A 31-12-20 RECOLECTORES CIiTRICOS

TRABAJADORES FIJOS

Euros TOTAL

CATEGORIAS dia ANUAL
Capataz o Jefe de Campo 37,13 15.781,04
Encargado de Cuadrilla 32,65 13.874,24
Recolector 29,83 12.675,68

TRABAJADORES FIJOS DISCONTINUOS Y EVENTUALES
SIN PLUS FIDELIZACION

Salario Partes pro- Salario Salario

CATEGORIAS base porcionales dia hora
Capataz o Jefe de Campo 37,18 20,70 57,88 8,69
Encargado de Cuadrilla 32,68 18,20 50,88 7,64
Recolector 29,86 16,63 46,49 6,98

En el salario dia y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes
proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.
Salario dia (jornada 6 horas y 40 minutos)

CON PLUS FIDELIZACION TRAMO 1° PERCIBIDO 31-10-17

Salario Partes pro- Plus fide- Salario Plus fideliza- Salario
CATEGORIAS base porcionales lizacién/dia | dia + plus cion/hora | hora + plus
Capataz o Jefe de Campo 37,18 20,70 0,93 58,81 0,14 8,83
Encargado de Cuadrilla 32,68 18,20 0,93 51,81 0,14 7,78
Recolector 29,86 16,63 0,93 47,42 0,14 7,12

En el salario dia y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes
proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.
Salario dia (jornada 6 horas y 40 minutos)

CON PLUS FIDELIZACION TRAMO 2°, 3° y 4° PERCIBIDO 31-10-17

Salario Partes pro- Plus fide- Salario Plus fideliza- Salario
CATEGORIAS base porcionales lizacién/dia | dia + plus cion/hora | hora + plus
Capataz o Jefe de Campo 37,18 20,70 1,20 59,08 0,18 8,87
Encargado de Cuadrilla 32,68 18,20 1,20 52,08 0,18 7,82
Recolector 29,86 16,63 1,20 47,69 0,18 7,16

En el salario dia y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes
proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.
Salario dia (jornada 6 horas y 40 minutos)

CON PLUS FIDELIZACION TRAMO 5° PERCIBIDO 31-10-17

Salario Partes pro- Plus fide- Salario Plus fideliza- Salario
CATEGORIAS base porcionales lizacién/dia | dia + plus cion/hora hora + plus
Capataz o Jefe de Campo 37,18 20,70 1,53 59,41 0,23 8,92
Encargado de Cuadrilla 32,68 18,20 1,53 52,41 0,23 7,87
Recolector 29,86 16,63 1,53 48,02 0,23 7,21

En el salario dia y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes
proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.

Salario dia (jornada 6 horas y 40 minutos)

NPE: A-230319-1686



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 68

Sabado, 23 de marzo de 2019

Pagina 8846

TABLAS DE SALARIOS VIGENTES DESDE 01-01-20 A 31-12-20 RECOLECTORES CITRICOS
CON PLUS FIDELIZACION TRAMO 6° PERCIBIDO 31-10-17
Salario Partes pro- Plus fide- Salario Plus fideliza- Salario
CATEGORIAS base porcionales | lizacién/dia | dia + plus cién/hora | hora + plus
Capataz o Jefe de Campo 37,18 20,70 1,80 59,68 0,27 8,96
Encargado de Cuadrilla 32,68 18,20 1,80 52,68 0,27 7,91
Recolector 29,86 16,63 1,80 48,29 0,27 7,25

En el salario dia y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes

proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.

Salario dia (jornada 6 horas y 40 minutos)
CON PLUS FIDELIZACION TRAMO 7° PERCIBIDO 31-10-17

Salario Partes pro- Plus fide- Salario Plus fideliza- Salario
CATEGORIAS base porcionales lizaciéon/dia | dia + plus cion/hora hora + plus
Capataz o Jefe de Campo 37,18 20,70 2,06 59,94 0,31 9,00
Encargado de Cuadrilla 32,68 18,20 2,06 52,94 0,31 7,95
Recolector 29,86 16,63 2,06 48,55 0,31 7,29
En el salario dia y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes
proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.
Salario dia (jornada 6 horas y 40 minutos)
CON PLUS FIDELIZACION TRAMO 8° PERCIBIDO 31-10-17
Salario Partes pro- Plus fide- Salario Plus fideliza- Salario
CATEGORIAS base porcionales lizacion/dia | dia + plus cion/hora hora + plus
Capataz o Jefe de Campo 37,18 20,70 2,53 60,41 0,38 9,07
Encargado de Cuadrilla 32,68 18,20 2,53 53,41 0,38 8,02
Recolector 29,86 16,63 2,53 49,02 0,38 7,36

En el salario dia y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes

proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.

Salario dia (jornada 6 horas y 40 minutos)

NPE: A-230319-1686

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	2103/2019	Orden de 9 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Técnico, opción Orientación Laboral.
	2104/2019	Orden de 9 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	2128/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-182/2019) de fecha 13 de febrero de 2019, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	2127/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-183/2019) de 13 de febrero de 2019, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios. Promoción interna.
	2126/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-190/2019) de 15 de febrero de 2019, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios. Promoción Interna.
	2129/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-286/2019) de 11 de marzo, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	2102/2019	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica la corrección de errores al convenio de colaboración tributaria suscrito entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Ci
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2283/2019	Extracto de la Orden de 15 de marzo de 2019, por la que se convocan ayudas públicas relativas al Fondo Europeo Marítimo y de Pesca (FEMP) en la Región de Murcia correspondientes al año 2019.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2340/2019	Orden de 13 de marzo de 2019 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas destinadas al fomento de instalaciones de aprovechamiento de recursos energéticos renovables en el área de cl
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	2118/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del convenio colectivo de empresa: “Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia”.
	2120/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de revisión salarial para el convenio colectivo de trabajo para la Recolección de Cítric
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2082/2019	Resolución 11 de marzo de 2019, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la corrección de errores de la Orden de 10 de octubre de 2018, por la que se modi
	Consejería de Salud
	2091/2019	Resolución del Secretario General de la Consejería de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato-Programa para 2019 entre la Consejería de Salud y la Fundación para la Formación e Invest
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2090/2019	Resolución de 11 de marzo de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración suscrito el 6 de marzo de 2019, entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación Bancaria Caixa D´e
	2137/2019	Resolución de 12 de marzo de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración suscrito el 1 de febrero de 2017, entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	2115/2019	Despido/ceses en general 822/2018.
	2116/2019	Ejecución de títulos judiciales 16/2019.
	De lo Social número Siete de Murcia
	2089/2019	Despido/ceses en general 538/2017.
	De lo Social número Ocho de Murcia
	2086/2019	Impugnación de actos de la administración 915/2017.
	2087/2019	Procedimiento ordinario 2/2018.
	2088/2019	Procedimiento ordinario 740/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	1948/2019	Divorcio contencioso 1157/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	2083/2019	Procedimiento de oficio autoridad laboral 1/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	2084/2019	Despido/ceses en general 642/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	2119/2019	Procedimiento ordinario 479/2018.
	Violencia sobre la Mujer número dos de Murcia
	1949/2019	Faml. guard., custdo. ali. hij. menor 44/2018.
	De lo Social número Dos de Almería
	1938/2019	Despidos/ceses en general 591/2018.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	2323/2019	Extracto del acuerdo del Pleno de la Junta Vecinal Municipal de La Puebla-La Aparecida, de 4 de marzo de 2019, del Ayuntamiento de Cartagena por el que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a asociaciones de vecinos y enti

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-03-22T12:24:49+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



